(S. N.) Ego Formagius iudex et nunc comunis Florentini notarius, huius exempli autenticum vidi et legi et quicquid in eo reperi hic rite et fideliter exemplavi, ideoque signum et nomen apposui (1) meque subscripsi (2).

LXV.

1216 Febbraio 29. — Il Potestà di Bologna, per volontà e consenso del consiglio generale, i membri del quale sono singolarmente nominati, elegge suo procuratore per ricever sicurtà del trattato stipulato tra il Comune di Bologna e gli ambasciatori del Comune di Firenze. — XXVI,91' - XXIX,94'

Anno domini millesimo ccxvj, die lune ultimo mensis februarii, indictione quarta, in palatio comunis Bononie, in presentia domini Rofini de Porta et domini Rofini Secamilice iudicum potestatis, et domini Guidonis Capiti Porti (3) militis potestatis, et Lanfranci et Gerardini de Gisso et Garsionis et Martini de Urbino notariorum comunis, Dominus Vicecomes Vicecomitum Bononie potestas, de voluntate et consensu expresso atque mandato totius consilii Bononie et hominum infra-scriptorum de consilio coadunatorum ad sonum campane, quorum nomina inferius scripta sunt, constituit et ordinavit et fecit Iohannem de Savignano notarium procuratorem vice nomine ipsius comunis ad recipiendam accipiendam promissionem et obligationem et securitatem factam seu statutam inter Guidottum Claritti (4) consulem mercatorum Florentinorum, et Melliorem Abbatis vice et nomine comunis Florentie et totius universitatis et singulorum tam civitatis quam districtus ex una parte, et dominum Vicecomitem potestatem Bononie pro ipso comuni et tota eiusdem civitatis et districtus comunitate et singulorum tam civitatis quam districtus ex altera, secundum formam inferius declaratam, que talis est. Hec est concordia et conventio facta inter dominum Vicecomitem potestatem Bononie nomine comunis voluntate et consensu totius consilii ex una parte, et Guidottum (5) de Clarito consulem mercatorum Florentinorum, et Melliorem de Abbate ambaxatores comunis Florentie nomine illius comunis ex altera; videlicet quod si aliquis Florentinus cum Bononiensibus qualitercumque contrahat vel quasi, ille tantum eo nomine conveniatur et exigatur et non alius; qui alius nec conveniatur nec exigatur nec etiam in persona vel rebus impediatur, nisi sint socii unus vel plures ipsius; qui teneantur et convenire possint sicut ipse, si ille contractus vel obligatio pro societate facta fuerit, et nisi fuerit nuntius vel procurator verus alicuius singularis persone vel societatis unius vel plurium; et tunc teneantur qui misit aut miserunt illum, sive fuerit singularis persona aut societas aliqua, una vel

(1) XXIX: « aposui ».

(2) Segue in XXVI,201 e in XXIX la sottoscrizione di Belcaro.

(3) XXIX: « Porci ».

(4) Ibidem: « Guidoctum Clariti ».

(5) Ibidem: « Guidoctum » qui ed altrove.

plures. Que concordia valeat et teneat usque ad duodecim annos et plus si utriusque civitatis comuni placuerit, et locum habeat inter cives et omnes utriusque civitatis qui sunt in districtu et de districtu cuiuslibet civitatis predictarum vel alterutrius, silicet Bononie et Florentie, et hec concordia et conventio ponatur in statuto utriusque civitatis: promittens dictus dominus Vicecomes potestas pro universitate tota civitatis et districtus Bononie et pro singulis observare supradictam formam et secundum quod per predictos statutum et ordinatum est; promittens etiam pro se et successoribus et pro toto comuni quod quicquid per predictum Iohannem exinde actum fuerit tam in recipiendo (1) firmum et ratum habere et observare: qui Iohannes ibi presens mandatum procuratoris suscepit. Nomina consiliariorum qui predictis consentierunt (2) hec sunt:

Guilielmus domini Ugolini Auli.	Iacobus Petri Avennatis.
Beccadellus.	Bonus Accursus (6) de Albara.
Promaditius.	Arpinellus de Scanabicis.
Iacobinus Prindipartis.	Federicus de Baysio.
Tuccimannus.	Scogoza presbiter.
Ivanus.	Guido Boni Cambii.
Rolandinus domini Arrimundi.	Raimundus de Bayse (7).
Alberguitus de Ubertis.	Ugolinus Isnardi.
Petrus Taurellus.	Sallinpars de Marano.
Guido clericus (3).	Iohannes Paulus.
Ugolinus Alberti Gratiani.	Ursulinus iudex.
Aimericus de Robacastello.	Guilielmus de Accarisio.
Iohannes Albrici.	Benvignonus de Porconcino.
Gualandinus de Codigellis.	Petrus Auxillitti.
Gerardus Alberti Gerardi Guisilerii.	Ranbertinus de Marano.
Gilius Manfredini.	Vivasai.
Iacobus de Malatacca.	Iacobinus de Guarinis.
Alberguitus de Riosto.	Iacobus Mazabordonus.
Ugo Benni.	Michael de Marano.
Henrigittus Gerardi Taudischi.	Oxelettus (8) Isnardi.
Iacobus Balduini.	Ugolinus de Munso.
Marsilioctus.	Bernardinus Iacobi Bernardi.
Ranbertus (4) Gerardi Guisilerii.	Raul de Boccaderonco.
Graidanus.	Munxarellus.
Tedericus de Sarragoza (5).	Albertus de Porconcino.
Baruffaldinus.	Guido domine Hostie.
Rolandus Artinisii.	Petrizolus de Manfredis.
Ugolinus Primaditii.	Bonazunta Artinisii.
Opitinus de Lamandina.	Iohannes Paulus Guillielmi Marchisii.

(1) Manca "quam in dando - (?)

(3) XXIX: "cherius".

(5) Ibidem: "Saragoza".

(7) Ibidem: "Bayso".

(2) XXIX: "consensierunt".

(4) Ibidem: "Rinbertus".

(6) Ibidem: "Accorsus".

(8) Ibidem: "Oxellectus".